
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MURO LECCESE 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

tel. 0836/341064 – fax 0836/444614 – Via Martiri d’Otranto, – 73036 MURO LECCESE (LE) 

e-mail: leic81300l@istruzione.it – leic81300l@pec.istruzione.it – 

www.comprensivomuro.edu.it 

Codice Meccanografico: LEIC81300L - Codice Fiscale: 92012610751 - Codice Univoco Ufficio: UF1W44 
 

MURO LECCESE PROTOCOLLO N. (vedi segnatura) 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DOTT.SSA ANTONELLA CORVAGLIA 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AGLI ATTI DI PROGETTO 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI PROJECT MANAGER PER IL 
COORDINAMENTO GENERALE TECNICO-OPERATIVO DEL PROGETTO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di Istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023). 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 TITOLO DI PROGETTO “Esplorando il mondo di  STEM” 
 

CUP: H64D23001910006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 2 amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art.53 “Incompatibilita', cumulo di impieghi e 
incarichi” che al comma 2 stabilisce quanto segue “Le pubbliche   amministrazioni  non  possono  conferire  ai 
dipendenti  incarichi,  non  compresi  nei  compiti  e  doveri  di ufficio,  che  non  siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge  o  altre  fonti  normative,  o  che non siano espressamente autorizzati”;  
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Istituto Comprensivo Muro Leccese - C.F. 92012610751 C.M. LEIC81300L - A47A92B - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0000505/U del 06/02/2024 11:23

IV.5.2 - Progetti PNSD/PNNR

mailto:leic81300l@istruzione.it
mailto:leic81300l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomuro.edu.it/


 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
VISTA   la nota    MIM prot.n.0132935 del 15/11/2023 PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” di linea di 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M.65/2023) ISTRUZIONI OPERATIVE che detta le indicazioni sulle modalità di 
attuazione e di rendicontazione del progetto nonché di assunzione in bilancio delle relative risorse;  

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo di Muro Leccese prot.n.4780 del 13/12/2023, 

inserita in Piattaforma Futura, relativa alla realizzazione di percorsi didattici, formativi, e di orientamento 

per studentesse e studenti – LINEA DI INTERVENTO A – totale richiesto per l’intervento € 52.560,01 e alla 

realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti – LINEA DI INTERVENTO B 

– totale richiesto per l’intervento € 11.272,80; 

VISTO l’accordo di concessione prot.n.0001639 del 06/01/2024 tra il MIM e l’Istituto Comprensivo di Muro 

Leccese sottoscritto dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR, rilasciato in 

piattaforma FUTURA; 

CONSIDERATO che il suddetto accordo di concessione autorizza l’Istituto Comprensivo di Muro Leccese 
all’avvio delle attività relative al progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 “Esplorando il mondo di STEM” ed 
ad un impegno massimo di spesa di € 64.380,76; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 27 del 13/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 24 del 
13/12/2023 di approvazione alla adesione del progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 TITOLO 
“Esplorando il mondo di  STEM”; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del Programma Annuale e. f. 2024 n.35 del 
05/02/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.33 del 05/02/2024 di approvazione della nomina della Dirigente 
Scolastica a Project Manager del progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 TITOLO “Esplorando il 
mondo di  STEM”; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.n.202 del 18/01/2024 relativo alle risorse del 
progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 TITOLO “Esplorando il mondo di STEM”; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare le attività previste dal progetto PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-
29681 TITOLO “Esplorando il mondo di  STEM”, il Project management costituisce uno strumento operativo 
fondamentale; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 
VISTO il piano finanziario di progetto; 
VISTA la richiesta di autorizzazione prot. n. 265 del 23/01/2024 da parte del D.G. per lo svolgimento di 
attività di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, del progetto 
PNRR M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 TITOLO “Esplorando il mondo di  STEM”;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29681 TITOLO 
“Esplorando il mondo di  STEM”; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 
sono assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 



 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai sensi della lettera 
autorizzativa citata ed è pari a Euro 2.400,00 lordo dipendente, corrispondente alla retribuzione di 96 ore 
per gli anni scolastici.2023/2024 e 2024/2025; 

 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità.                                                                                                                       

 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata sul sito www.comprensivomuro.edu.it – Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente. 

 
 

http://www.comprensivomuro.edu.it/

		2024-02-06T11:15:44+0100
	ANTONELLA CORVAGLIA




